
15. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Signatáři petice vyzvou vládu, aby požádala
soud o zrušení KSČM
Iniciátoři petice S komunisty se
nemluví chtějí příští týden vyzvat vládu, aby požádala Nejvyšší
správní soud o zrušení KSČM. Tento úmysl oznámili spisovatelé
Ivan Klíma a Petr Placák na dnešní tiskové konferenci, která se
konala při příležitosti víkendového sjezdu KSČM v Českých
Budějovicích.

    "KSČM je strana, která se nevypořádala s totalitní minulostí, a naopak se k ní hlásí. Potvrzují to
interní materiály strany, které se nám podařilo získat. Tyto materiály příští týden předložíme vládě,"
řekl ČTK organizátor petice Josef Bouška. Požádat soud o zrušení politické strany může pouze vláda
nebo prezident.

    Podnětem k sepsání petice S komunisty se nemluví byla účast předsedy KSČM Miroslava
Grebeníčka na jednání o EU, které prezident Václav Klaus organizoval 7. května 2003 na zámku v
Lánech. Petici podle Placáka dosud podepsalo asi 15.000 lidí.

    Mezi její signatáře patří například zpěvák David Koller, výtvarník David Černý, režisér Vladimír
Michálek, hokejista Jiří Hrdina, spisovatel Jáchym Topol, herečka Eva Holubová, písničkář Jaroslav
Hutka či astrofyzik Jiří Grygar.

    Iniciátoři petice chtějí dále pokračovat v organizování hudebních akcí, které mají upozornit na
rostoucí vliv a
preference KSČM, a vyjádřit nesouhlas s tímto trendem. Již se konaly dva takové koncerty, první loni
v listopadu v pražském Karlíně a druhý nedávno ve Frýdku-Místku.

    Signatáři včera také zveřejnili prohlášení k 6. sjezdu KSČM. Má formu třiceti otázek, na které
komunisté údajně stále nedali jasnou odpověď. Otázky upozorňují na to, že se KSČM podle signatářů
nikdy zřetelně nedistancovala od totalitní minulosti, neomluvila se za spáchané křivdy a dodnes
vyznává ideologii třídního nepřátelství a diktatury proletariátu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

